
Přehled památek EHD
Altán Gloriet v Poděbradech
Husova 39/141, Poděbrady, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
V  rámci  Dnů  evropského  dědictví  bude  altán  přístupný  o
víkendu 8.-9.9. od 10-16 hod. Vstup bude umožněn vrátky od
cyklostezky na břehu Labe.

Areál radnice Jílové u Prahy
Masarykovo náměstí 194, Jílové u Prahy, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 15:00 do 17:30
.

Bazilika sv. Václava - Brandýs nad
Labem - Stará Boleslav
Nám. sv. Václava, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,
Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Srdečně vás zveme k návštěvě baziliky sv. Václava a kostela
sv. Kosmy a Damiána v rámci EHD 2018.

Brandýská katovna - Brandýs nad
Labem - Stará Boleslav
S. K. Neumanna  213, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav,
Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Srdečně  vás  zveme  k  návštěvě  brandýské  katovny  v  rámci
EHD  2018.  O  víkendu  15.9.  -  16.9.2018  je  pro  vás  katovna
otevřena zdarma.

Březnice - státní zámek
Zámecký obvod 24, Březnice, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 1.9. - 30.9. od 10:00 do 17:00
Výstava  František  Josef  I.  na  zámku  Březnice,  9.00-17.00
hod.
Březnické  rody  ve  službách  Habsburků  -  výstava  na  zámku
Březnice (kaplanka), 9.00-17.00
Masaryk  a  Svatá  země  -  výstava  v  synagoze  Březnice,
10.00-17.00

Budova okresního soudu - Nymburk
Soudní čp. 996, Nymburk, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
Komentované prohlídky budovy okresního soudu.

Bývalá židovská synagoga - Kutná Hora
Smíškova 619, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Vstupné dobrovolné.

Bývalý kapucínský hospic s kostelem
Čtrnácti sv. pomocníků - Mělník
nám. Míru 54, Mělník, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 9:00 do 17:00

Areál  nabídne  prohlídku  pozdně  barokního  chrámového
interiéru a expozic Regionálního muzea.
V  rámci  současně  probíhajícího  Dne  zvoníků  bude  kostel
výchozím bodem při Procházkách se zvoníkem, které začínají
v  10  a  ve  14  hodin.  V  rámci  procházky  proběhne  ukázka
zvonění.  Ve  12  hod.  zde  bude vyzváněno v  rámci  vyzvánění
na všechny zvony historického města Mělníka.

Dačického dům - Kutná Hora
Komenského náměstí 41/23, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 18:00
Dny  EHD  v  roce  2018  oslavíme  sníženým  vstupným  a
soutěžní hrou pro děti. Součástí expozice je výstava Ať žije 1.
republika,  na  které  si  přiblížujeme  Kutnou  Horu  v  této
významné době.
Věděli  jste,  že  v  našem  městě  sídlila  Četnická  škola  na
Hrádku a kolik sloužilo na pátrací stanici psů? Kurátor výstavy
JUDr. Michal Dlouhý, PhD. prezentuje vývoj četnictva v Kutné
Hoře a zapůjčil nádherné dobové exponáty, nad kterými snad
každý zavzpomíná…Představte si, že v době 1918-1938 bylo
v  Kutné  Hoře  62  hostinců,  hotelů,  restaurací  a  vináren.  Vše
pro  návštěvníky  zmapoval  pan  Miroslav  Štrobl  na  panelech
výstavy Uctivá poklona v 1. patře.
Hlavní  výstavní  sál  je  věnovaný  výstavě  Architektura  1.
Československé republiky v Kutné Hoře. Málokdo ví, že právě
v našem městě se nachází řada pozoruhodných staveb, které
spolu  vytvářejí  jedinečný  soubor  a  vypovídají  o  dobovém
přístupu k historickému městu. Součástí výstavy jsou i dobové
hračky, kočárky a filmové dokumenty.

Dobrovická muzea, o.p.s. - Muzeum
cukrovarnictví, lihovarnictví, řepařství a
města Dobrovice
Palackého náměstí 2, Dobrovice, Středočeský kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Dobrovická  muzea  k  příležitosti  konání  Dnů  evropského
dědictví  připravila  výstavu  "Atlas  ptáků  neobyčejných",  která
přiblíží toto společné dědictví široké veřejnosti.

DPOV, a. s. – PSO Nymburk (provozní
středisko oprav)
Poděbradská 358, Nymburk, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 11:00, od 11:00 do 12:00, od 13:00 do
14:00, od 14:00 do 15:00
V  letech  1868–1870  bylo  v  rámci  budování  železniční  trati  z
Kolína  do  Mladé  Boleslavy  postaveno  nádraží.  Již  v  záměru
celého  projektu  bylo  počítáno  s  tím,  že  se  Nymburk,  ležící
uprostřed  této  železniční  trasy,  stane  do  budoucna
významným železničním uzlem. Již 27. srpna 1870 byl na trati
Kolín  –  Nymburk  –  Mladá  Boleslav  zahájen  provoz.  V  roce
1873  pak  na  trati  Nymburk  –  Lysá  nad  Labem.  Druhé  koleje
se  trať  z  Nymburka  do  Velkého  Oseka  dočkala  v  roce  1907.
Na  nově  vzniklé  železniční  křižovatce  v  Nymburce  se
souběžně  s  tratí  budovaly  dílny  na  opravu  lokomotiv  a  vozů,
výtopna a inspektorát. Provoz v Dílnách Severozápadní dráhy
bal  zahájen 1.  května 1874.  Výtopna zahájila  provoz 13.  září
1873.  V  letech  1951  až  1953  se  z  původního  místa  v
sousedství  dílen přestěhovala k  Mrlině na jižním předměstí  a
vzniklo  Lokomotivní  depo.  Do  30.  6.  2004  existovalo  v  rámci
Dep kolejových vozidel více než 20 pracovišť, která prováděla

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

vyvazovací  opravy  kolejových  vozidel  a  soustředěné  opravy
funkčních celků. Vznik společnosti  – Dílny pro opravy vozidel
(DPOV, a.s.) se váže k roku 2007. Společnost byla vytvořena
z opravárenských pracovišť ČD Přerov, Nymburk a Veselí nad
Moravou. Mimo tato hlavní pracovišti má svá působiště též ve
Valašském Meziříčí,  Olomouci  a Břeclavi.  DPOV, a.s.  je tedy
pokračovatelem  opravárenských  tradic  na  české  železnici.
Patří  do  Skupiny  České  dráhy  a  je  primárně  opravcem  ŽKV
jak  pro  mateřskou  organizaci  CD,  tak  pro  všechny  členy
Skupiny  České  dráhy.  V  PSO  Nymburk  se  provádí  opravy
osobních  vozů,  motorových  a  přívěsných  vozů,  elektrických
jednotek řady 680 a dieselelektrických hnacích vozidel (mimo
spalovací motory).

Dům Mince - Jílové u Prahy
Masarykovo náměstí 16, Jílové u Prahy, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. od 9:00 do 16:00
.

Duslova vila - Městská galerie - Beroun
Politických vězňů 203, Beroun, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
V Městské galerii  proběhne soutěžní přehlídka prací mladých
berounských výtvarníků Talent s tématem 100. výročí založení
ČSR. V 1. patře budou rovněž po oba dny od 9. do 12. hod. a
od  13.  do  17.  hod.  výjimečně  zpřístupněny  reprezentační
prostory  (vstupní  hala  a  zasedací  místnost),  kde  v  současné
době sídlí společnost Tipsport, a.s.

Evangelický kostel - Mělník
Krombholcova, Mělník, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 10:15 do 11:00, od 14:15 do 15:00
Doprovodný program bude součástí Dne zvoníků. Kostel bude
jednou  ze  zastávek  na  Procházkách  se  zvoníkem,  které
začínají  u  kapucínského  kostela  (vedle  Regionálního  muzea,
nám. Míru 54) v 10 a v 14 hod.): v rámci procházky proběhne
ukázka  zvonění.  Ve  12  hod.  zde  bude  vyzváněno  v  rámci
vyzvánění na všechny zvony historického města Mělníka.

Farní kostel sv. Havla v Liběchově
Pod Kostelíčkem, Liběchov, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 18:00
V  prostorách  kostela  bude  ke  shlédnutí  výstava  Liběchovské
zvonění. Komentované prohlídky památky začnou v 10, v 11,
ve 14 a v 15 hod. Od 16 hod. se v kostele uskuteční koncert
amatérských  i  profesionálních  hudebníků  a  od  17  hod.  bude
následovat  mše  svatá  s  varhanním  doprovodem.  Všechny
občany Liběchova i hosty z blízka i z dáli srdečně zveme.

Galerie Samson-Cafeé - Rakovník
V Brance 233, Rakovník, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 12.9. od 9:00 do 17:00
Návštěvníci  mají  možnost  12.  9.  2018  shlédnout  zdarma  v
Galerii  Samson-Cafeé výstavu Srpen 1968 na Rakovnicku ve
fotografii.

Hamousův statek ve Zbečně
Zbečno 22, Zbečno, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 1.9. - 2.9. od 9:00 do 16:00
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 16:00
   › 22.9. - 23.9. od 9:00 do 16:00
   › 29.9. - 30.9. od 9:00 do 16:00
Prohlídky statku se sobotní ukázkou pečení chleba v 11.00.

Havířský kostelík Nanebevzetí Panny
Marie - Poděbrady
Alej Esperanto, Poděbrady, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
Havířský  kostelík  je  v  rámci  Dnů  evropského  dědictví
přístupný  o  víkendu  8.-9.9.2018  veřejnosti  zdarma.  V  sobotu
8.9. se zde koná varhanní koncert.

Holandský dům - Beroun
Holandská 118, Beroun, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
Během  EHD  bude  v  komorní  galerii  probíhat  výstava
Berounských FotoJezinek: Z jiných světů.

Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích
u Kladna
Hlavní, Vinařice u Kladna, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
V  rámci  EHD  je  pro  návštěvníky  vstup  zdarma,  jako
doprovodný  program  se  v  sobotu  8.  9.  koná  Taškafest  s
bohatým kulturním programem.

Hrad Český Šternberk
Český Šternberk 1, Český Šternberk, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
Hrad bude otevřen standardně, ovšem ti nejmladší (děti do 15
let) si ho mohou prohlédnout zdarma.
Pro  zájemce  je  připravena  speciální  prohlídka  Každodenní
život  na  hradě  za  první  republiky  (12:30  –  doporučujeme
rezervaci), která přibližuje život, radosti a starosti rodiny Jiřího
a Kunhuty Sternbergových v první polovině 20. století,  tedy v
dětství současného majitele hradu.
Zcela mimořádně bude pro veřejnost otevřena kaple sv. Jiří na
jižní terase hradu, která je běžně nepřístupná. Po celý den se
můžete přijít podívat nejen na malou domácí kapli, ale také se
můžete  potěšit  krásným výhledem do okolí.  Ve 14 hodin  zde
začne  Komentovaná  vycházka  okolím  hradu,  při  které  se
dozvíte víc o historii hradu i sternberského panství, seznámíte
se  s  barokními  sochami  svatých  a  podíváte  se  na  hrad  z
mnoha různých a vždy zajímavých stran.
Těšíme se na Vaši návštěvu!

Hradební čp. 326 - Nymburk
Hradební 326/26, Nymburk, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
Komentované prohlídky domku čp. 326 v Hradební ulici.

Strana 2/{nb}



Přehled památek EHD

Hrádek - Kutná Hora
Barborská 28, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 18:00
I. okruh - snížené vstupné 35/20 Kč,-

Hřbitov v Kluku - Poděbrady
Bílkova, Poděbrady, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 16.9. od 9:00 do 17:00
V  rámci  Dnů  evropského  dědictví  se  v  neděli  9.9.  od  14.30
uskuteční  již  tradiční  komentovaná  prohlídka  areálu  hřbitova
se starostou města PhDr. Ladislavem Langrem.

Hydroelektrárna Poděbrady
Labská 71, Poděbrady, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 13:00 do 17:00
Památka  je  běžně  veřejnosti  nepřístupná.  V  rámci  Dnů
evropského  dědictví  budou  v  neděli  9.9.  od  13  hod.  každou
celou hodinu probíhat  komentované prohlídky.  Konec je  v  17
hod.

Chrám sv. Barbory - Kutná Hora
Barborská, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 18:00
   › 9.9. od 9:00 do 15:00
zdarma

Chrám sv. Bartoloměje - Kolín
Brandlova, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Prohlídky chrámu za symbolické vstupné 1,- Kč.

Jenštejnský dům - Beroun
Husovo náměstí 87, Beroun, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 8:00 do 18:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
V Jenštejnském domě budou ke zhlédnutí 2 výstavy:
1.  "Neolit  -  Neuvěřitelný  svět  prvních zemědělců mezi  Ohří  a
Berounkou"Výstava  prezentuje  život  v  době  před  více  jak
sedmi  tisíci  lety  nálezově  a  informačně  bohatou  formou,  s
vizuálně i technicky propracovanými detaily a hlavně hravě.2.
"1968: Satira a tanky"Výstava zachycuje náladu a děj několika
dní  konce  srpna  roku  1968  -  fotografie,  letáky,  oficiální  i
neoficiální periodika.

Jezuitská kolej - Kutná Hora
Barborská 51, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 18:00
1,-  Kč  -  vstup  do  stálé  expozice  STAVY  MYSLI  /  ZA
OBRAZEM
1,-  Kč  děti  -  vstup  do  vizuálních  heren  v  severním  křídle
objektu

Kamenná kašna - Kutná Hora
Rejskovo náměstí, Kutná Hora, Středočeský kraj

Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 11:00 do 11:30, od 14:00 do 14:30
Sraz  zájemců  o  prohlídku  vnitřního  prostoru  Kamenné  kašny
je v 11:00 a 14:00 hod ve Spolkovém domě, Lierova 146

Kamenný dům - Kutná Hora
Václavské náměstí 183, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 18:00
I. okruh - snížené vstupné 25/15,- Kč
II. okruh - snížené vstupné 20/10,- Kč

Kaple bl. Podivena - Brandýs nad
Labem - Stará Boleslav
Boleslavská, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav,
Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Srdečně  vás  zveme  k  návštěvě  kaple  blahoslaveného
Podivena.  V  rámci  EHD  2018  bude  kaple  přístupná  po  celý
víkend 15.9. - 16.9. 2018 zdarma.

Kaple Bolestné Panny Marie - Beroun
Samota U studánky, Beroun, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
Krásnou  pseudogotickou  Kaplí  Panny  Marie  Bolestné  se
mohou  obyvatelé  a  návštěvníci  Berouna  kochat  po  celý  rok
pouze  zvenčí.  Otevřena  je  jen  ve  výjimečných  příležitostech,
jednou  z  nich  jsou  právě  dny  EHD.  Strmý  výstup  ke  kapli
navíc  odmění  vytrvalce  překrásným  výhledem  na  Beroun  a
celé okolí.

Kaple Božího těla - Kutná Hora
Barborská, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 18:00
zdarma

Kaple sv. Václava - Jílové u Prahy
V Lázních, Jílové u Prahy, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 15:00 do 19:00
.

Karlštejn - státní hrad
Karlštejn 1, Karlštejn, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 29.9. - 30.9. od 9:00 do 20:00
XXII.  Karlštejnské vinobraní.  Již  po dvaaadvacáté v  podhradí
Karlštejna  i  na  hradním  nádvoří  se  na  dva  dny  rozezvučí
pištci, trubači a hudebníci, rozjedou se rytířská klání, roztančí
se tanečnice a  bude se slavit  vinobraní.  Ani  letos  si  slavnost
nenechá  ujít  sám  císař  Karel  IV.,  který  by  letos  oslavil  své
702. narozeníny. Doprovázet jej bude jak jeho choť císařovna
Eliška Pomořanská, tak více jak 300 dvořanů z Karlova dvora.

Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a
svatého Jana Křtitele - Kutná Hora
Sedlec, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné

Strana 3/{nb}



Přehled památek EHD

   › 8.9. od 9:00 do 18:00
   › 9.9. od 10:30 do 18:00
vstupné dobrovolné

Klášter Sázava
Sázava 72, Sázava, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
Průzkumné  prohlídky  klášterními  sklepeními,  krovem
konventu, vyhlídky z neorenesanční věže a další neobvyklosti
pro  dobrodružné  povahy  s  vyprávěním.  Začátky  prohlídek:
10.00 - 11.30 - 14.00 - 15.30. Pouze po předběžné rezervaci.
Nevhodné pro děti do 6 let a osoby se sníženou pohyblivostí.
Délka  prohlídek:  90  minut  ve  skupině  max.  10  osob.
Rezervace  nutná  na  327  321  177,  725  875  946  nebo  na
e-mailu sazava@npu.cz

Klášter sv. Františka z Assisi - Votice
Klášterní 1/1, Votice, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
Komentované prohlídky kláštera
Sobota  15.  9.  v  16  hod  -  divadelní  představení  pro  děti-
Divadelní agentura Marky Míkové (DAMM)
sehraje Pohádky pro pejska

Klášter Voršilek - Kutná Hora
Jiřího z Poděbrad, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
dobrovolné vstupné

Klášterní kostel Nejsvětější Trojice -
Slaný
Hlaváčkovo náměstí 221, Slaný, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 15:00 do 18:00

Knihovna Eduarda Petišky - Brandýs
nad Labem - Stará Boleslav
Ivana Olbrachta 36, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,
Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 17:00
Srdečně vás zveme k návštěvě Knihovny Eduarda Petišky na
adrese Ivana Olbrachta 36. V rámci EHD 2018 bude knihovna
otevřena pro širokou veřejnost mimořádně v sobotu 15.9.2018
a  k  prohlédnutí  zde  bude  připravena  sbírka  regionální
literatury.

Konopiště - státní zámek
správa zámku Konopiště 1, Benešov, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. od 17:00 do 19:00
Program  věnovaný  císařovně  Alžbětě  -  přednáška,  recitál,
slavnostní iluminace skleníků

Kostel Božího hrobu a sv. Ducha,
exteriér - Liběchov
na návrší nad obcí, Liběchov, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 11:00, od 14:00 do 15:00

Komentované prohlídky exteriéru v sobotu 8. září v 10 a ve 14
hodin.

Kostel Církve československé husitské
- Jílové u Prahy
Husova 302, Jílové u Prahy, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 15:00 do 17:00
Vyhlídka z věže

Kostel Církve československé husitské
- Kolín
Husovo nám. 273, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 12:00 do 18:00
   › 16.9. od 12:00 do 18:00
Kostel Církve československé husitské čp. 273 stoji v městské
části  Kolín  III  v  závěru  rozlehlého  zatravněného  Husova
náměstí.

Kostel Českobratrské církve
evangelické - Kolín
Politických vězňů 560, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 14:00 do 17:00
kostel  Českobratrské  evangelické  církve  Kolín,  Kostely,
synagogy a modlitebny, Kostely moderní Pseudogotický kostel
z let 1868–71, v letech 1948–49 byl upraven podle návrhu Ing.
Bareše. Při opravě v letech 1987–89 byla odstraněna výrazná
secesní  až  historizující  štuková  výzdoba  průčelí  a  byl
zjednodušen štít.

Kostel Matky Boží Na Náměti - Kutná
Hora
Na Náměti, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 12:30, od 13:00 do 17:00
zdarma

Kostel Narození Panny Marie - Kly -
Záboří
náves, Kly - Záboří, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 13:00 do 16:00
Komentované  prohlídky  kostela  a  doprovodný  program  na
návsi; akci spolupořádá z. s. Původní Kly.

Kostel Navštívení Panny Marie - Grunta
Grunta, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 14:00
vstupné dobrovolné

Kostel Nejsvětější Trojice - Kutná Hora
Ke Trojici, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 12:00 do 16:15
zdarma

Kostel Obrácení sv. Pavla - Brandýs n/L.
F. X. Procházky, Brandýs nad Labem, Středočeský kraj

Strana 4/{nb}



Přehled památek EHD

Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Srdečně  vás  zveme  k  návštěvě  farního  kostela  obrácení  sv.
Pavla v Brandýse nad Labem v rámci EHD 2018.

Kostel Povýšení sv. Kříže - Hořín -
Vrbno
Vrbno - náves, Hořín - Vrbno, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 16.9. od 10:00 do 17:00
Komentované  prohlídky  kostela  a  jeho  blízkého  okolí.  V  17
hod. poutní mše svatá ze svátku Povýšení sv. Kříže.

Kostel Povýšení sv. Kříže - Poděbrady
Palackého, Poděbrady, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
   › 9.9. od 12:00 do 15:00
V rámci Dnů evropského dědictví budou o víkendu 8.-9.9. pro
veřejnost umožněny individuální prohlídky.

Kostel sv. Bonifáce - Čáslav
Lochy 1487, Čáslav, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
vstupné dobrovolné

Kostel sv. Gotharda - Slaný
Vinařického, Slaný, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 15:00 do 20:00

Kostel sv. Jakuba - Beroun
Seydlovo náměstí 24, Beroun, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 8:00 do 12:00, od 12:30 do 15:00
   › 9.9. od 12:30 do 17:00
V rámci  EHD proběhne v sobotu 8.  9.  od 16.  hodin varhanní
koncert  Lukáše  Petřvalského.  Program:  J.  S.  Bach,  J.  Zach,
C. Franck, M. Reger a další.

Kostel sv. Jakuba - Kutná Hora
Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 12:30, od 13:00 do 17:00
   › 9.9. od 10:30 do 13:00
zdarma

Kostel sv. Jakuba v Jakubu
Jakub, Církvice u Kutné Hory - část Jakub, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
vstupné dobrovolné

Kostel sv. Jana Křtitele - Kolín
Sladkovského, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 14:00 do 17:00
   › 9.9. od 14:00 do 17:00
   › 15.9. od 14:00 do 17:00
   › 16.9. od 14:00 do 17:00
Kostela  sv.  Jana  křtitele  se  patří  mezi  nejstarší  památky

města.

Kostel sv. Jana Nepomuckého - Kutná
Hora
Husova, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 18:00
zdarma

Kostel sv. Jiljí včetně výstupu na
kostelní věž - Nymburk
Kostelní náměstí, Nymburk, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
Komentované prohlídky  s  Janem Řehounkem,  výstup na věž
kostela

Kostel sv. Ludmily - Mělník
Pražská, Mělník, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 12:00 do 15:30
Komentované prohlídky v doprovodu historika umění.
V  rámci  současně  probíhajícího  Dne  zvoníků  bude  Wiehlova
zvonice  u  kostela  jednou  ze  zastávek  na  Procházkách  se
zvoníkem,  které  začínají  u  kapucínského  kostela  (vedle
Regionálního  muzea,  nám.  Míru  54)  v  10  a  ve  14  hod.):  v
rámci  procházky  proběhne  ukázka  zvonění.  Ve  12  hod.  zde
bude  vyzváněno  v  rámci  vyzvánění  na  všechny  zvony
historického města Mělníka.

Kostel sv. Petra - Brandýs n/L.
Na Vyšším hrádku, Brandýs nad Labem, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Srdečně vás zveme k návštěvě kostela sv.  Petra v Brandýse
nad  Labem.  V  rámci  EHD  2018  bude  kostel  otevřen  pro
veřejnost o víkendu 15.9. - 16.9. 2018.

Kostel sv. Šimona a Judy v Dolíně
Dolín  2, Slaný, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 14:00 do 16:00
V rámci letošních EHD proběhne v kostele sv. Šimona a Judy
v Dolíně koncert, na kterém zazní skladby operetní, populární
hudby a melodie věčně zelené.

Kostel sv. Štěpána - Kutná Hora - Malín
Malín, Kutná Hora - Malín, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
vstupné dobrovolné

Kostel sv. Štěpána a zvonice - Kouřim
Mírové náměstí, Kouřim, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 14:00
Prohlídky kostela za symbolické vstupné 1,- Kč.

Kostel sv. Vavřince - Brandýs n/L.
Na Nižším hrádku, Brandýs nad Labem, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 17:00

Strana 5/{nb}



Přehled památek EHD

Srdečně  vás  zveme  k  návštěvě  kostela  sv.  Vavřince  v  rámci
EHD 2018. Kostel bude přístupný pro veřejnost po celý víkend
15.9. - 16.9. 2018.

Kostel sv. Vavřince - Církvice
Církvice, Církvice u Kutné Hory, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
vstupné dobrovolné

Kostel sv. Vavřince - Kutná Hora - Kaňk
Kaňk, Kutná Hora - Kaňk, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
vstupné dobrovolné

Kostel sv. Vojtěcha - Jílové u Prahy
Masarykovo náměstí 166, Jílové u Prahy, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 16:00 do 18:00
Komentovaná prohlídka

Kostel Zvěstování Panny Marie - Beroun
Plzeňská, Beroun, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 11:00 do 17:00
   › 9.9. od 8:30 do 12:00, od 12:30 do 17:00
Výjimečná  příležitost  prohlédnout  si  barokní  interiér  kostela,
který v  současnosti  slouží  k  bohoslužbám české pravoslavné
církve.

Krakovec - státní hrad
Krakovec 4/4, Krakovec, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 1.9. - 2.9. od 9:00 do 17:00
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 17:00
   › 22.9. - 23.9. od 9:00 do 17:00
   › 28.9. - 30.9. od 9:00 do 17:00
Prohlídka hradu.

Kryt civilní obrany – Lipová - Nymburk
Lipová , Nymburk, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
Prohlídka funkčního akvaponického systému v  bývalém krytu
civilní obrany.

Křivoklát - státní hrad
Křivoklát 47, Křivoklát, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
Myslivecké slavnosti sv. Eustacha

Loreta - Kosmonosy
Pod Loretou, Kosmonosy, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 1.9. - 30.9. od 12:00 do 17:00
Čt. - So 12-17, Ne. 10-17 hod.

Městské muzeum - Kralupy nad Vltavou
Vrchlického 590, Kralupy nad Vltavou, Středočeský kraj

Památka je přístupná zdarma
   › 21.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
   › 22.9. od 13:00 do 20:00
Festival  poezie  a  přednesu  Seifertovy  Kralupy  2018,  23.
ročník.
Sobota  22.9.  v  16.00  hodin  vyhlášení  výsledků  autorské
literární  soutěže.  Recitace  Valerie  Zawadská,  hudba
Saxmania-saxofonový kvartet.
Sobota 22.9. v 18.00 hodin, literární causerie "Jak se co dělá".
Text K. Čapka přednášejí Carmen Mayerová a Petr Kostka.

Městské muzeum Čáslav
Husova 291, Čáslav, Středočeský kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 11:00, od 12:00 do 17:00
Nejstarší  venkovské  muzeum  v  Čechách  s  rozsáhlou
přírodovědnou sbírkou

Mlýn Bašta - Nymburk
Kostomlátecká 208, Nymburk, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
Komentované prohlídky v kostýmech.

Mnichovo Hradiště - státní zámek
V Lipách 148, Mnichovo Hradiště, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 2.9. od 10:00 do 16:00
   › 9.9. od 10:00 do 15:00
   › 28.9. - 30.9. od 10:00 do 15:00
Výstava dravých ptáků s letovou ukázkou (11.00 a 14.00).

Muzeum Kouřimska v Kouřimi - Stará
radnice
Mírové náměstí 1, Kouřim, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 22:00
Otevřeno za symbolické vstupné 1,- Kč.

Muzeum lidových staveb v Kouřimi
Ruská 508, Kouřim, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Otevřeno za symbolické vstupné 1,- Kč

Muzeum Podblanicka - Secesní dům
Benešov
Malé náměstí 74, Benešov, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
V  Secesním  domě  Benešov  jsou  připravené  expozice  Dějiny
města Benešova a okolí,  Náš pluk. V rámci oslav 100. výročí
republiky jsme připravili ze sbírek Muzea Podblanicka výstavu
Benešov a vznik republiky.

Muzeum Podblanicka - Vlašim
Zámek 1, Vlašim, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 16:00
V  sobotu  a  neděli  si  můžete  prohlédnout  všechny  expozice,
vyhlídkovou věž, ale také sklepení zámku Vlašim. Zajímavostí
je  výstava  700  let  Vlašimi.  Bude  připravena  také  výstava

Strana 6/{nb}



Přehled památek EHD

modelů  Jana Očka z  Vlašimi  k  sochařské  soutěži.  V  parku  a
na  nádvoří  zámku  budou  připravené  programy  v  rámci  oslav
města  Vlašim  žije  v  proměnách  času.V  neděli  bude  od  17
hodin koncert k životnímu jubileu kytaristy Lubomíra Brabce.

Muzeum Podblanicka, Zámek Růžkovy
Lhotice
Zámek 1, Čechtice, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 16:00
Přijďte navštívit  barokní zámeček Růžkovy Lhotice u Čechtic.
Pro zpestření jsme připravili výstavu Příběh státní hymny.

Nový židovský hřbitov - Kolín
Veltrubská, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 10:00 do 13:00
   › 16.9. od 10:00 do 13:00
Uprostřed hřbitova se tyčí pomník židovským obětem nacismu
odhalený v roce 1950.

Oblastní muzeum Praha-východ
Masarykovo náměstí 97, Brandýs nad Labem - Stará
Boleslav, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
Přijďte  se  podívat  do  Oblastního  muzea  Praha  -  východ  v
Brandýse nad Labem - Stará Boleslav na výstavu plechových
hraček převážně firmy Kovap. Seznámíte se s jejich výrobou i
historií  a  uvidíte  i  krásné  sběratelské  kousky.  Celý  víkend  je
do muzea vstup zdarma.

Okresní dům - Slaný
Dr. E. Beneše 644, Slaný, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:00

Plzeňská brána (Horní brána) - Beroun
Husovo náměstí, Beroun, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 8:00 do 18:00
   › 9.9. od 9:00 do 17:00
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
V rámci EHD má Horní (Plzeňská) brána rozšířenou otevírací
dobu.

Podlipanské muzeum v Českém Brodě
Žitomířská 761, Český Brod, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. od 11:00 do 17:00
Otevřeno za symbolické vstupné 1,- Kč.

Pražská brána (Dolní brána) - Beroun
Husovo náměstí, Beroun, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
Ve  Výstavní  síni  Jiřího  Jeníčka  bude  probíhat  výstava  s
názvem  FOTOGRAM.  Na  výstavě  se  podílí  i  francouzský
fotograf Marc Bellini. Prezentovány budou 2 plochy o rozměru
10  m  čtverečních,  jedna  s  tématem  mezinárodní  večeře  a
druhá  na  téma  tanec.  Kromě  těchto  prací  budou  vystaveny

fotogramy,  které  vznikly  v  rámci  projektu  "Fotografie  jako
jediný originál".

Radnice - Beroun
Husovo náměstí 68, Beroun, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
   › 9.9. od 9:00 do 12:00, od 12:30 do 17:00
V  rámci  EHD  bude  zpřístupněna  Obřadní  síň,  kde  bude
vystaven  starostenský  řetěz,  a  Velká  zasedací  místnost,  kde
bude  možné  setkat  se  s  kronikářkou  města  a  prohlédnout  si
ručně  psanou  kroniku.  V  zasedací  místnosti  rovněž  budou
promítány  fotografie  Berouna  z  průběhu  celého  uplynulého
roku.

Radnice - Kolín
Karlovo náměstí 78, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 12:00
Den otevřených dveří kolínské radnice!

Radnice Dobrovice
Palackého nám. 28, Dobrovice, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 9:00 do 17:00
Z  ochozu  věže  renesanční  radnice  je  možno  si  prohlédnout
nejen zrekonstruované náměstí, ale i celé město a jeho okolí.
Z východu je  rozhled omezen nedalekým hřebenem Chlumu,
do ostatních světových stran je široký rozhled do krajiny.

Refektář Sedleckého kláštera a Muzeum
tabáku - Kutná Hora
Vítězná 1, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 17:00
vstup do Muzea tabáku je od 18 let

Regionální muzeum v Kolíně -
Červinkovský dům
Brandlova 27, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Otevřeno za symbolické vstupné 1,- Kč.

Regionální muzeum v Kolíně -
Dvořákovo muzeum pravěku (Nová farní
škola)
Brandlova 35, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Otevřeno za symbolické vstupné 1,- Kč.

Regionální muzeum v Kolíně -
Veigertovský dům
Karlovo náměstí 8, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. od 10:00 do 17:00
Otevřeno za symbolické vstupné 1,- Kč.

Rozhledna Městská hora - Beroun
Městská hora, Beroun, Středočeský kraj

Strana 7/{nb}



Přehled památek EHD

Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 19:00
   › 9.9. od 9:00 do 19:00
Rozhledna  se  nachází  v  lesoparku  Městská  hora,  kde  se
zabydleli  rovněž  večerníčkoví  medvědi  Kuba  a  Matěj.  Z
rozhledny je krásný výhled na Beroun i okolí.

Sankturinovský dům - Kutná Hora
Palackého náměstí 377/5, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 18:00
zdarma

Sokolovna - Nymburk
Tyršova ulice 180, Nymburk, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
Prohlídka budovy Sokolovny.

Spolkový dům - Kutná Hora
Lierova 146, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 18:00
zdarma

Stará radnice - dům čp. 41 (Městská
knihovna) - Poděbrady
Jiřího náměstí 12/41, Poděbrady, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 13:00 do 17:00
   › 10.9. - 16.9. od 8:30 do 17:00
V  rámci  doprovodného  programu  proběhne  v  sobotu  8.9.  v
átriu knihovny šachový turnaj pro širokou veřejnost.

Staré děkanství a věž Kaplanka -
Nymburk
Kostelní náměstí 29, Nymburk, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
Prohlídky objektu, koncert, občerstvení

Staroboleslavská brána - Brandýs n/L.
Nám. sv. Václava, Brandýs nad Labem, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 12:00, od 13:00 do 17:00
Srdečně vás  zveme k  návštěvě  původně gotické  brány  z  14.
století, nyní upravené v barokním slohu. V bráně je umístěna
stálá  expozice  "Obraz  dějin  v  archeologických  a  historických
pramenech".  V  rámci  EHD  2018  otevíráme  návštěvníkům
památku o víkendu 15.9.-16.9. 2018 zdarma.

Starý židovský hřbitov - Kolín
Kmochova, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 10:00 do 13:00
   › 16.9. od 10:00 do 15:00
Na ploše hřbitova je rozmístěno více než 2600 náhrobků.

Státní zámek - Hořovice 
Vrbnovská 22, Hořovice, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 1.9. - 30.9. od 10:00 do 16:00

Zámek  Hořovice  jako  internační  tábor  italských  válečných
zajatců.
8.-9.  a  15.-16.9.  /  Druhá  část  vzpomínky  roku  1918  -
komentované prohlídky výstavy a vzpomínkové akce

Státní zámek Mníšek pod Brdy
Náměstí F.X. Svobody 1, Mníšek pod Brdy, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 16.9. od 9:45 do 16:45
Vybraný návštěvnický okruh od 8.-16. 9. zdarma. Informace k
obsazenosti/rezervaci na telefonu +420 606 649 207.

Střední odborná škola a Střední
odborné učiliště Nymburk
V Kolonii 1804, Nymburk, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
V  budově  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného
učiliště  Nymburk  bude  možné  si  prohlédnout  v  rámci  Dnů
evropského dědictví  2018  město  Nymburk  z  výškové  budovy
internátu školy, konkrétně z posledního 11. patra.

Středočeské muzeum v Roztokách u
Prahy, příspěvková organizace
Zámek 1, Roztoky u Prahy, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 18:00
Muzeum bude přístupné v běžné otevírací době.

Synagoga - Brandýs nad Labem - Stará
Boleslav
Na Potoce 140, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,
Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Srdečně vás zveme k  návštěvě brandýské synagogy v  rámci
EHD  2018.  O  víkendu  15.9.  -  16.9.  2018  bude  synagoga
přístupná zdarma.

Synagoga - Kolín
Na Hradbách 126/157, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 16:00
   › 15.9. - 16.9. od 9:00 do 16:00
Židovská obec zde působila do roku 1953.

Točník - státní hrad
Točník 1, Zdice, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 16:00
   › 22.9. - 23.9. od 10:00 do 17:00
15.-16.9. / Točník / Indiáni na Točníku - dobytí hradu indiány,
řemesla,  divadlo,  hudba,  tanec,  dílny  a  soutěživá  stezka.
Pořádá Liga lesní moudrosti.
22.-23.9.  /  Točník  /  Královské  vinobraní  -  poklesky  krále
Václava IV. v podání Plzeňského landfrýdu

Tvrz - Hradenín
Hradenín 13, Hradenín, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 14:00 do 16:00
Prohlídka tvrze s výkladem historika umění.

Strana 8/{nb}



Přehled památek EHD

Tylův památník - Kutná Hora
Tylova 507, Kutná Hora, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 16:00
vstupné 1,- Kč

Veltrusy - státní zámek
Ostrov 59, Veltrusy, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. od 10:00 do 17:00
Válka  bramborová  -  připomínka  málo  známého  konfliktu  z
doby  konce  vlády  císařovny  Marie  Terezie.  Chybět  nebudou
bojové ukázky, bramborové hry pro děti nebo tržiště.

Velvarská brána - Slaný
Velvarská, Slaný, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 9:00 do 16:00
Ve Velvarské bráně bude přítomen průvodce.

Věž Práchovna - Kolín
Na Skále, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 7.9. od 14:30 do 16:30
   › 8.9. od 10:00 do 14:00
   › 15.9. od 10:00 do 14:00
Na věž vede 77 schodů.

Věž proboštského chrámu sv. Petra a
Pavla - Mělník
Na Vyhlídce, Mělník, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 9:00 do 16:00
Doprovodný program bude součástí Dne zvoníků.
9 hod. zvonění na všechny tři zvony (5 min)
10, 11, 13, 14, 15 hod. ukázka zvonění na jeden zvon (2 min)
Ve  12  hod.  zde  bude  vyzváněno  v  rámci  vyzvánění  na
všechny zvony historického města Mělníka.
16 hod. závěrečné zvonění na všechny tři zvony (5 min)
Zvonice  proboštského  chrámu  bude  finální  zastávkou  na
Procházkách  se  zvoníkem,  které  začínají  u  kapucínského
kostela (vedle Regionálního muzea, nám. Míru 54) v 10 a v 14
hod.).

Vila Tortuga - Nymburk
Kolínská  282, Nymburk, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 16:00
Prohlídka  bývalé  vily  rodiny  Rumlových,  která  slouží  jako
skautské středisko pro místní, celostátní i mezinárodní činnost
obrozeného skautingu.

Vlastivědné muzeum ve Slaném
Masarykovo náměstí 159, Slaný, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 9:00 do 17:00
V rámci letošních EHD bude možné zhlédnout stálou expozici
s  kaplí  Zasnoubení  Panny  Marie  a  zrovna  tak  právě
probíhající výstavy.

Vlašský dvůr - Kutná Hora
Havlíčkovo náměstí 552, Kutná Hora, Středočeský kraj

Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 18:00
snížené vstupné 30,- Kč

Vodárenská věž Kolín
Míru 726, Kolín, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 9:00 do 18:00
   › 15.9. od 9:00 do 18:00
První  voda  byla  z  nového  vodojemu  do  vodovodní  sítě
vpuštěna ve čtvrtek 7. srpna 1930.

Vyhlídková věž kostela sv. Petra a Pavla
v Čáslavi
Kostelní náměstí, Čáslav, Středočeský kraj
Otevřeno v rámci EHD:
   › 8.9. - 16.9. od 9:00 do 17:00
Vyhlídková věž kostela sv. Petra a Pavla

Vysoká brána - Rakovník
Vysoká 148, Rakovník, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 12.9. od 9:00 do 17:00
Návštěvníci se mohou 12. 9. 2018 zdarma seznámit s historií
Vysoké  brány  (tento  rok  se  jedná  o  500.  výročí  založení)  a
vystoupat na ochoz gotické věže.

Zahrada Klášterka - pozůstatky
cisterciáckého proboštství sv. Martina -
Kouřim
Nové Město, Kouřim, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 19:00
..

Zámek - Brandýs nad Labem
Plantáž 402, Brandýs nad Labem, Středočeský kraj
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Srdečně  vás  zveme k  prohlídce  brandýského  zámku  v  rámci
EHD  2018.  O  víkendu  15.9.  -  16.9.  2018  si  můžete  přijít
prohlédnout zámek za snížené vstupné 50,-Kč a 30,-Kč.

Zámek - Liběchov
Litoměřická 143/143, Liběchov, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 9:00 do 19:00
   › 9.9. od 9:00 do 11:00
Bohatý doprovodný program připravený z. s. Liběchov sobě: V
zámku  bude  instalována  výstava  připomínající  éru,  kdy  o
zámek  pečovalo  Národní  muzeum  -  Náprstkovo  muzeum
asijských,  afrických  a  amerických  kultur.  V  barokní  konírně
zámku  bude  promítnuto  několik  čs.  trezorových  filmů.
Současně budou probíhat prohlídky zámku: v sobotu 8. září v
9, 10, 11, 14 a 15 hodin; v neděli 9. září v 9 a v 10 hodin.
Na  film  zaměřený  program  v  barokní  konírně  bude  probíhat
jen v sobotu 8. září (10.30 četba samizdatu, 10.45 krátký film
pro  děti,  11  trezorový  film,  13.30  četba  samizdatu,  13.45
krátký  film  pro  děti,  14  trezorový  film;  17  krátký  film  pro  děti,
17.15  autorské  čtení,  18.15  hod.  projekce  závěrečného
trezorového filmu).

Strana 9/{nb}



Přehled památek EHD

Zámek Liblice
Liblice 61, Liblice, Středočeský kraj
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 9.9. od 11:00 do 16:35
Prohlídky zámku v dobových kostýmech každých 30 minut.
2.  ročník  Dne  medu  -  jarmark,  prezentace  o  včelařství,
soutěže a hry

Žebrák - státní hrad
Žebrák 54, Zdice, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 16:00
   › 22.9. - 23.9. od 10:00 do 17:00
Souhradí Točník a Žebrák:
15.-16.9.  /  Točník  /  Indiáni  z  Točníku  -  dobytí  hradu  indiány,
řemesla, divadlo, hudba, tanec, dílny a soutěživá stezka
22.-23.9.  /  Točník  /  Královské  vinobraní  -  poklesky  krále
Václava IV. v podání Plzeňského landfrýdu

Židovský hřbitov - Brandýs n/L.
Kostelecká, Brandýs nad Labem, Středočeský kraj
Památka je přístupná zdarma
   › 16.9. od 10:00 do 17:00
Srdečně  vás  zveme  k  návštěvě  brandýského  židovského
hřbitova.  Židovský  hřbitov  bude  v  rámci  EHD 2018  přístupný
pouze v neděli 16.9. 2018. (v sobotu není možné na židovský
hřbitov vstupovat)

Žleby - státní zámek
Zámecká 1, Žleby, Středočeský kraj
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 28.9. - 30.9. od 9:00 do 16:00
Oživená  zámecká  kuchyně  v  rámci  prvního  a  třetího
návštěvnického okruhu. Více informací na tel.: 327 398 121

Strana 10/{nb}


	Altán Gloriet v Poděbradech
	Areál radnice Jílové u Prahy
	Bazilika sv. Václava - Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
	Brandýská katovna - Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
	Březnice - státní zámek
	Budova okresního soudu - Nymburk
	Bývalá židovská synagoga - Kutná Hora
	Bývalý kapucínský hospic s kostelem Čtrnácti sv. pomocníků - Mělník
	Dačického dům - Kutná Hora
	Dobrovická muzea, o.p.s. - Muzeum cukrovarnictví, lihovarnictví, řepařství a města Dobrovice
	DPOV, a. s. – PSO Nymburk (provozní středisko oprav)
	Dům Mince - Jílové u Prahy
	Duslova vila - Městská galerie - Beroun
	Evangelický kostel - Mělník
	Farní kostel sv. Havla v Liběchově
	Galerie Samson-Cafeé - Rakovník
	Hamousův statek ve Zbečně
	Havířský kostelík Nanebevzetí Panny Marie - Poděbrady
	Holandský dům - Beroun
	Hornický skanzen Mayrau ve Vinařicích u Kladna
	Hrad Český Šternberk
	Hradební čp. 326 - Nymburk
	Hrádek - Kutná Hora
	Hřbitov v Kluku - Poděbrady
	Hydroelektrárna Poděbrady
	Chrám sv. Barbory - Kutná Hora
	Chrám sv. Bartoloměje - Kolín
	Jenštejnský dům - Beroun
	Jezuitská kolej - Kutná Hora
	Kamenná kašna - Kutná Hora
	Kamenný dům - Kutná Hora
	Kaple bl. Podivena - Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
	Kaple Bolestné Panny Marie - Beroun
	Kaple Božího těla - Kutná Hora
	Kaple sv. Václava - Jílové u Prahy
	Karlštejn - státní hrad
	Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a svatého Jana Křtitele - Kutná Hora
	Klášter Sázava
	Klášter sv. Františka z Assisi - Votice
	Klášter Voršilek - Kutná Hora
	Klášterní kostel Nejsvětější Trojice - Slaný
	Knihovna Eduarda Petišky - Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
	Konopiště - státní zámek
	Kostel Božího hrobu a sv. Ducha, exteriér - Liběchov
	Kostel Církve československé husitské - Jílové u Prahy
	Kostel Církve československé husitské - Kolín
	Kostel Českobratrské církve evangelické - Kolín
	Kostel Matky Boží Na Náměti - Kutná Hora
	Kostel Narození Panny Marie - Kly - Záboří
	Kostel Navštívení Panny Marie - Grunta
	Kostel Nejsvětější Trojice - Kutná Hora
	Kostel Obrácení sv. Pavla - Brandýs n/L.
	Kostel Povýšení sv. Kříže - Hořín - Vrbno
	Kostel Povýšení sv. Kříže - Poděbrady
	Kostel sv. Bonifáce - Čáslav
	Kostel sv. Gotharda - Slaný
	Kostel sv. Jakuba - Beroun
	Kostel sv. Jakuba - Kutná Hora
	Kostel sv. Jakuba v Jakubu
	Kostel sv. Jana Křtitele - Kolín
	Kostel sv. Jana Nepomuckého - Kutná Hora
	Kostel sv. Jiljí včetně výstupu na kostelní věž - Nymburk
	Kostel sv. Ludmily - Mělník
	Kostel sv. Petra - Brandýs n/L.
	Kostel sv. Šimona a Judy v Dolíně
	Kostel sv. Štěpána - Kutná Hora - Malín
	Kostel sv. Štěpána a zvonice - Kouřim
	Kostel sv. Vavřince - Brandýs n/L.
	Kostel sv. Vavřince - Církvice
	Kostel sv. Vavřince - Kutná Hora - Kaňk
	Kostel sv. Vojtěcha - Jílové u Prahy
	Kostel Zvěstování Panny Marie - Beroun
	Krakovec - státní hrad
	Kryt civilní obrany – Lipová - Nymburk
	Křivoklát - státní hrad
	Loreta - Kosmonosy
	Městské muzeum - Kralupy nad Vltavou
	Městské muzeum Čáslav
	Mlýn Bašta - Nymburk
	Mnichovo Hradiště - státní zámek
	Muzeum Kouřimska v Kouřimi - Stará radnice
	Muzeum lidových staveb v Kouřimi
	Muzeum Podblanicka - Secesní dům Benešov
	Muzeum Podblanicka - Vlašim
	Muzeum Podblanicka, Zámek Růžkovy Lhotice
	Nový židovský hřbitov - Kolín
	Oblastní muzeum Praha-východ
	Okresní dům - Slaný
	Plzeňská brána (Horní brána) - Beroun
	Podlipanské muzeum v Českém Brodě
	Pražská brána (Dolní brána) - Beroun
	Radnice - Beroun
	Radnice - Kolín
	Radnice Dobrovice
	Refektář Sedleckého kláštera a Muzeum tabáku - Kutná Hora
	Regionální muzeum v Kolíně - Červinkovský dům
	Regionální muzeum v Kolíně - Dvořákovo muzeum pravěku (Nová farní škola)
	Regionální muzeum v Kolíně - Veigertovský dům
	Rozhledna Městská hora - Beroun
	Sankturinovský dům - Kutná Hora
	Sokolovna - Nymburk
	Spolkový dům - Kutná Hora
	Stará radnice - dům čp. 41 (Městská knihovna) - Poděbrady
	Staré děkanství a věž Kaplanka - Nymburk
	Staroboleslavská brána - Brandýs n/L.
	Starý židovský hřbitov - Kolín
	Státní zámek - Hořovice 
	Státní zámek Mníšek pod Brdy
	Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Nymburk
	Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace
	Synagoga - Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
	Synagoga - Kolín
	Točník - státní hrad
	Tvrz - Hradenín
	Tylův památník - Kutná Hora
	Veltrusy - státní zámek
	Velvarská brána - Slaný
	Věž Práchovna - Kolín
	Věž proboštského chrámu sv. Petra a Pavla - Mělník
	Vila Tortuga - Nymburk
	Vlastivědné muzeum ve Slaném
	Vlašský dvůr - Kutná Hora
	Vodárenská věž Kolín
	Vyhlídková věž kostela sv. Petra a Pavla v Čáslavi
	Vysoká brána - Rakovník
	Zahrada Klášterka - pozůstatky cisterciáckého proboštství sv. Martina - Kouřim
	Zámek - Brandýs nad Labem
	Zámek - Liběchov
	Zámek Liblice
	Žebrák - státní hrad
	Židovský hřbitov - Brandýs n/L.
	Žleby - státní zámek

